si bien no fue objeto de pronunciamiento alguno por parte de la demandada, el
Despacho procede a revisarla oficiosamente y la encuentra ajustada en derecho, en
consecuencia, se DISPONE:

IMPARTIR aprobación a la liquidación de crédito visible a folio 80 a 82 del
plenario, en la suma DE VEINTIDÓS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y
NUEVE  MIL  OCHOCIENTOS  SESENTA  Y  OCHO  PESOS  M/CTE
$22.789.868,00 M/CTE)

Remítase el presente proceso a la OFICINA DE EJECUCION por cumplir con
las exigencias de las Circulares PSCJA17-10678 DE 2017 y PSCJ18 DE 2018. 

Notifíquese y cúmplase, (1)

GLENDA LETICIA MOYA MOYA 
JUEZ 
JUEZ 

NB

[...]

numeral 7º el artículo 48 del C.G.P., y lo establecido en la Resolución 368 de 2019 el
despacho  procede  a  nombrar  como Curador  al  abogado  GUSTAVO ALBERTO
TAMAYO TAMAYO.

Señálese como gastos provisionales y por única vez de curaduría la suma
de  DOSCIENTOS  CINCUENTA  MIL  PESOS  ($250.000,00M/Cte.),  para  el
curador,  lo  cual  no constituye  honorarios,  atendiendo  a  que  la  norma vigente
indica que los curadores no tendrán derecho a los mismos, la suma en mención
deberá  ser  cancelada  por  la  parte  interesada,  a  través  de  depósito  judicial  o

[...]

si bien no fue objeto de pronunciamiento alguno por parte de la demandada, el
Despacho procede a revisarla oficiosamente y la encuentra ajustada en derecho, en
consecuencia, se DISPONE:

IMPARTIR aprobación a la liquidación de crédito visible a folio 166 a 167 del
plenario, en la suma de  CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CATORCE MIL
PESOS M/CTE ($5.814.000,00 M/CTE)

Remítase el presente proceso a la OFICINA DE EJECUCION por cumplir con
las exigencias de las Circulares PSCJA17-10678 DE 2017 y PSCJ18 DE 2018. 

Notifíquese y cúmplase, (1)

GLENDA LETICIA MOYA MOYA 
JUEZ 
JUEZ 

NB

[...]

PRACTICAR la liquidación del crédito, dando cumplimiento al
artículo 446 del Código General del Proceso.

CUARTO:  CONDENAR en costas procesales a la parte demandada.  Por
secretaria procédase a liquidar las costas procesales, incluyendo como agencias en
derecho la suma de CIENTO CINCUENTA MIL PESOS ($150.000, oo M/CTE).

Notifíquese y cúmplase, (1) 

GLENDA LETICIA MOYA MOYA
JUEZ
JUEZ

42

Notificación por estado: la providencia anterior es notificada por anotación
en ESTADO No.25 hoy 24 de abril de 2023

La Secretaria, LYNDA LAYDA LÓPEZ BENAVIDES

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO

[...]

plenario, en la suma de  VEINTIOCHO MILLONES DOCIENTOS SESENTA Y
OCHO  MIL  CIENTO  DIEZ  PESOS  CON  CATORCE  CENTAVOS  M/CTE
($28.268.110,14 M/CTE)

APROBAR la liquidación de costas elaborada por la Secretaría del Despacho
visible  a  folio  84  la  cual  no  fue  objetada  por  las  partes  en  la  suma  de
OCHOCIENTOS  OCHENTA  Y  OCHO  MIL  QUINIENTOS  PESOS  M/CTE
($888.500,00 M/CTE)

Remítase el presente proceso a la OFICINA DE EJECUCION por cumplir con
las exigencias de las Circulares PSCJA17-10678 DE 2017 y PSCJ18 DE 2018. 

Notifíquese y cúmplase, (1)

GLENDA LETICIA MOYA MOYA 
JUEZ 
JUEZ 

NB

[...]

PRACTICAR la liquidación del crédito, dando cumplimiento al
artículo 446 del Código General del Proceso.

CUARTO:  CONDENAR en costas procesales a la parte demandada.  Por
secretaria procédase a liquidar las costas procesales, incluyendo como agencias en
derecho la suma de  CIENTO VEINTE MIL PESOS ($120.000, oo M/CTE).

Notifíquese y cúmplase, (1) 

GLENDA LETICIA MOYA MOYA
JUEZ
JUEZ

42

Notificación por estado: la providencia anterior es notificada por anotación
en ESTADO No.25 hoy 24 de abril de 2023

La Secretaria, LYNDA LAYDA LÓPEZ BENAVIDES

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO